
Projektbeskrivelse : Kulturkonference

Arbejdsgruppen for kultur planlægger en kulturkonference til afholdelse efteråret 2011.

Arbejdsgruppen for kultur under Vanløse Lokaludvalg har et ønske om at få et langt mere struktureret 
overblik over, hvorledes kulturlivet former sig i Vanløse bydel. Visse kulturelle foreninger findes registreret 
på Vanløsebasen, og biblioteket har en oversigt over brugere, men listen er formentlig langt fra 
udtømmende - der kan være adskillige foreninger eller grupper, der lever lidt mere anonymt og har en 
større eller mindre aktivitet – det kan være inden for alle grene af det kulturelle liv.

Vi har heller ikke noget overblik over, hvor mange ”enkeltstående” udøvende kunstnere, der er bosiddende i 
Vanløse bydel – kunstnere der kunne være interesseret i at markere sig bedre lokalt evt. gennem et 
samarbejde med andre lokale kunstnere eller med et lokalt kulturliv som sådan.

Dette ”skjulte” kulturliv vil vi inden konferencen søge at udrede så godt som muligt, således at vi finder frem 
til et større antal deltagere til konferencen – d.v.s. kulturpersoner inden for alle genrer af kulturlivet.

Disse foreninger/personer vil i god tid inden konferencen modtage en invitation, hvor de får mulighed for at 
markere overfor arbejdsgruppen, om en sådan konference har deres interesse, og hvilken af de foreslåede 
temagrupper/arbejdsgrupper, de kunne tænke sig at deltage i.

Arbejdsgruppen inviterer en inspiratorer, der kan danne optakt til et kreativt gruppearbejde på tværs af de 
repræsenterede kulturformer samt en moderator, der på professionel vis kan binde konferencens afholdelse 
sammen.

Målsætning for konferencen:

at der på konferencen blandt de indbudte bliver skabt lyst og interesse samt forslag til -
netværksskabende virksomhed, således at en etableret gruppe/grupper vil arbejde videre på delvis 
selvstændig basis frem mod kulturelle projekter, og her tænker vi først og fremmest på etablering af 
en årlig Vanløse kulturuge/kulturmåned.

Det er en forudsætning, at projekterne skal være offentligt tilgængelige, og at de skal forplante sig rundt om 
i bydelen og gerne i det offentlige rum. 

      -      at der vil blive arbejdet på en levendegørelse af Vanløses byrum på mere permanent basis.

For at dette skal lykkes, vil arbejdsgruppen nedsætte en koordinationsgruppe, der efter konferencen kan 
være behjælpelig med praktiske og økonomiske spørgsmål, samt udarbejdelse af tryksager m.m. i 
tilknytning til projekterne.

Arbejdsgruppen vil undersøge i hvilket regi en sådan koordinationsgruppe kan etableres.


